
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /2024/QĐ-UBND Hải Dương, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành bổ sung Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với nhà  

và tỷ lệ phần trăm (%) chất lượng còn lại của nhà chịu lệ phí trước bạ 

trên địa bàn tỉnh Hải Dương 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ 

Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 

15 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành bổ sung Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với nhà và tỷ 

lệ phần trăm (%) chất lượng còn lại của nhà chịu lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh 

Hải Dương (chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng      năm 2024. Các 

nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 

9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương Ban hành Bảng giá tính lệ phí 

trước bạ đối với nhà và tỷ lệ phần trăm (%) chất lượng còn lại của nhà chịu lệ 

phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Hải Dương. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã; các tổ 

chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

        : 
-  hư Đi u 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐ D tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐ D,  

   UB D tỉnh; 

- Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL); 

- Lãnh đạo VP UB D tỉnh; 

- Trung tâm CNTT - VP UB D tỉnh; 

- Lưu: VT, ... 

TM  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Triệu Thế Hùng 

 

DỰ THẢO 


